
PRÉFET
DE LA DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°24-2023-065

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

DDT / SEER
24-2023-12-11-00002 - ARRETE n° DDT/SEER/EMN/23-3587 FIXANT LE
BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES PERTES DE RECOLTE
POUR LES CEREALES A PAILLE, OLEAGINEUX, PROTEAGINEUX, FOIN ET
PAILLE POUR LA CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2023 (2 pages) Page 4
24-2023-12-11-00003 - ARRETE PREFECTORAL n° DDT/SER/EMN/23-3588
FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES PERTES DE
RECOLTE POUR LES POMMES DE TERRE, OIGNONS, SALADES POUR LA
CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2023 (2 pages) Page 7

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la
Protection des Populations /

24-2023-12-05-00001 - AP portant refus de déroger au repos dominical (2 pages) Page 10
24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant modification d 'agrément d'un organisme de
services à la personne ADMR "La Voie Verte" (4 pages) Page 13
24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant modification d'agrément d'un organisme de
services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE (4 pages) Page 18
24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme
de services à la personne FEEL GOOD (4 pages) Page 23
24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme
de services à la personne FEEL GOOD (4 pages) Page 28
24-2023-11-20-00004 - Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne CAVALIER LUCIE (1 page) Page 33
24-2023-11-20-00005 - Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne CAVALIER Lucie (1 page) Page 35
24-2023-11-24-00005 - Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne GAUDREE MAEVA (1 page) Page 37
24-2023-11-24-00008 - Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne GAUDREE Maëva (1 page) Page 39
24-2023-11-10-00010 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne CROSTA Allan (2 pages) Page 41
24-2023-11-10-00009 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne FELLE GOOD  (2 pages) Page 44
24-2023-11-24-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne FREITSCH NICOLAS (2 pages) Page 47
24-2023-11-10-00011 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne MONTEIL Guillaume -Expertise Santé et Performance (2 pages) Page 50
24-2023-11-10-00012 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne PINEL Arnaud (2 pages) Page 53

2



24-2023-10-24-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la
personne POPOTTE AURELIE (2 pages) Page 56
24-2023-11-24-00007 - Récépissé de déclarations d'un organisme de services à la
personne THOMAS Jennifer (2 pages) Page 59
24-2023-11-22-00004 - Récépissé modification de déclaration d'un organisme de
services à la personne ADMR "La Voie Verte" (4 pages) Page 62

Préfecture de la Dordogne /
24-2023-12-08-00004 - INFRASTRUCTURE













Déclassement du domaine
public ferroviaire Sorges/Ligueux du 08 12 2023





 (2 pages) Page 67

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la Démocratie Locale, des Elections et
des Réglementations

24-2023-12-11-00004 - Arrêté préfectoral portant attribution des frais
d'assemblées électorales aux communes du département de la Dordogne pour
l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire ou intégrale en
2023.  (2 pages) Page 70

Préfecture de la Dordogne / Bureau de la sécurité routière
24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément
d'un contrôleur technique (4 pages) Page 73

Préfecture de la Dordogne / CABINET
24-2023-12-11-00001 - Arrêté AGP Lascaux 2023 (2 pages) Page 78
24-2023-12-04-00007 - VIDEOPROTECTION- Les Petits Plats de la Vallée-Débit
de Tabac Nicolas RASSE-SAINT
GERMAIN-DU-SALEMBRE-arrêté-1320-04122023 (2 pages) Page 81
24-2023-12-04-00006 - VIDEOPROTECTION-Etablissement VIERS CAB PIECES
AUTO-TERRASSON LAVILLEDIEU-arrêté-1409-04122023 (2 pages) Page 84

Préfecture de la Dordogne / DCL
24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 (12 pages) Page 87
24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 (6 pages) Page 100

3



DDT

24-2023-12-11-00002

ARRETE n° DDT/SEER/EMN/23-3587 FIXANT LE
BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION

DES PERTES DE RECOLTE POUR LES
CEREALES A PAILLE, OLEAGINEUX,

PROTEAGINEUX, FOIN ET PAILLE POUR LA
CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2023

DDT - 24-2023-12-11-00002 - ARRETE n° DDT/SEER/EMN/23-3587 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES
PERTES DE RECOLTE POUR LES CEREALES A PAILLE, OLEAGINEUX, PROTEAGINEUX, FOIN ET PAILLE POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

4



DDT - 24-2023-12-11-00002 - ARRETE n° DDT/SEER/EMN/23-3587 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES
PERTES DE RECOLTE POUR LES CEREALES A PAILLE, OLEAGINEUX, PROTEAGINEUX, FOIN ET PAILLE POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

5



DDT - 24-2023-12-11-00002 - ARRETE n° DDT/SEER/EMN/23-3587 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES
PERTES DE RECOLTE POUR LES CEREALES A PAILLE, OLEAGINEUX, PROTEAGINEUX, FOIN ET PAILLE POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

6



DDT

24-2023-12-11-00003

ARRETE PREFECTORAL n°
DDT/SER/EMN/23-3588 FIXANT LE BAREME
DEPARTEMENTAL D'INDEMNISATION DES

PERTES DE RECOLTE POUR LES POMMES DE
TERRE, OIGNONS, SALADES POUR LA

CAMPAGNE D'INDEMNISATION 2023

DDT - 24-2023-12-11-00003 - ARRETE PREFECTORAL n° DDT/SER/EMN/23-3588 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL
D'INDEMNISATION DES PERTES DE RECOLTE POUR LES POMMES DE TERRE, OIGNONS, SALADES POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

7



DDT - 24-2023-12-11-00003 - ARRETE PREFECTORAL n° DDT/SER/EMN/23-3588 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL
D'INDEMNISATION DES PERTES DE RECOLTE POUR LES POMMES DE TERRE, OIGNONS, SALADES POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

8



DDT - 24-2023-12-11-00003 - ARRETE PREFECTORAL n° DDT/SER/EMN/23-3588 FIXANT LE BAREME DEPARTEMENTAL
D'INDEMNISATION DES PERTES DE RECOLTE POUR LES POMMES DE TERRE, OIGNONS, SALADES POUR LA CAMPAGNE
D'INDEMNISATION 2023

9



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-12-05-00001

AP portant refus de déroger au repos dominical

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-12-05-00001 - AP portant refus de
déroger au repos dominical 10



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-12-05-00001 - AP portant refus de
déroger au repos dominical 11



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-12-05-00001 - AP portant refus de
déroger au repos dominical 12



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-22-00005

Arrêté portant modification d 'agrément d'un
organisme de services à la personne ADMR "La Voie

Verte"

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant
modification d 'agrément d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 13



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant
modification d 'agrément d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 14



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant
modification d 'agrément d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 15



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant
modification d 'agrément d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 16



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00005 - Arrêté portant
modification d 'agrément d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 17



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-22-00003

Arrêté portant modification d'agrément d'un
organisme de services à la personne A.D.M.R. LA

VOIE VERTE

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant
modification d'agrément d'un organisme de services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE 18



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant
modification d'agrément d'un organisme de services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE 19



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant
modification d'agrément d'un organisme de services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE 20



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant
modification d'agrément d'un organisme de services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE 21



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00003 - Arrêté portant
modification d'agrément d'un organisme de services à la personne A.D.M.R. LA VOIE VERTE 22



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-13-00013

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un
organisme de services à la personne FEEL GOOD

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 23



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 24



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 25



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 26



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00013 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 27



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-13-00014

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un
organisme de services à la personne FEEL GOOD

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 28



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 29



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 30



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 31



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-13-00014 - Arrêté portant
renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne FEEL GOOD 32



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-20-00004

Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne CAVALIER LUCIE

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-20-00004 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne CAVALIER LUCIE 33



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-20-00004 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne CAVALIER LUCIE 34



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-20-00005

Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne CAVALIER Lucie

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-20-00005 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne CAVALIER Lucie 35



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-20-00005 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne CAVALIER Lucie 36



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-24-00005

Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne GAUDREE MAEVA

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00005 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne GAUDREE MAEVA 37



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00005 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne GAUDREE MAEVA 38



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-24-00008

Cessation d'activité d'un organisme de services à la
personne GAUDREE Maëva

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00008 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne GAUDREE Maëva 39



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00008 - Cessation d'activité
d'un organisme de services à la personne GAUDREE Maëva 40



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-10-00010

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne CROSTA Allan

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00010 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne CROSTA Allan 41



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00010 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne CROSTA Allan 42



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00010 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne CROSTA Allan 43



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-10-00009

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne FELLE GOOD 

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00009 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FELLE GOOD 44



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00009 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FELLE GOOD 45



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00009 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FELLE GOOD 46



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-24-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne FREITSCH NICOLAS

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FREITSCH NICOLAS 47



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FREITSCH NICOLAS 48



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00006 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne FREITSCH NICOLAS 49



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-10-00011

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne MONTEIL Guillaume -Expertise Santé

et Performance

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00011 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne MONTEIL Guillaume -Expertise Santé et Performance 50



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00011 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne MONTEIL Guillaume -Expertise Santé et Performance 51



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00011 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne MONTEIL Guillaume -Expertise Santé et Performance 52



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-10-00012

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne PINEL Arnaud

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00012 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne PINEL Arnaud 53



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00012 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne PINEL Arnaud 54



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-10-00012 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne PINEL Arnaud 55



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-10-24-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de services
à la personne POPOTTE AURELIE

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-10-24-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne POPOTTE AURELIE 56



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-10-24-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne POPOTTE AURELIE 57



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-10-24-00002 - Récépissé de
déclaration d'un organisme de services à la personne POPOTTE AURELIE 58



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-24-00007

Récépissé de déclarations d'un organisme de
services à la personne THOMAS Jennifer

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00007 - Récépissé de
déclarations d'un organisme de services à la personne THOMAS Jennifer 59



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00007 - Récépissé de
déclarations d'un organisme de services à la personne THOMAS Jennifer 60



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-24-00007 - Récépissé de
déclarations d'un organisme de services à la personne THOMAS Jennifer 61



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des
Solidarités et de la Protection des Populations

24-2023-11-22-00004

Récépissé modification de déclaration d'un
organisme de services à la personne ADMR "La Voie

Verte"

Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00004 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 62



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00004 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 63



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00004 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 64



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00004 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 65



Direction Départementale de l’Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 24-2023-11-22-00004 - Récépissé
modification de déclaration d'un organisme de services à la personne ADMR "La Voie Verte" 66



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-08-00004

INFRASTRUCTURE

Déclassement du domaine public ferroviaire
Sorges/Ligueux du 08 12 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00004 - INFRASTRUCTURE

Déclassement du domaine public ferroviaire Sorges/Ligueux du 08 12 2023

67



 

 

Interne 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

SORGES ET LIGUEUX 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
 

Réf. SPA : SO0257-03 

 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 
2141-1, 
 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 

de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-

9 du code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 

mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 

portant délégation de pouvoirs à son Président et fixant les conditions générales des 

délégations au sein de SNCF Réseau. 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au directeur 

général adjoint clients et services  

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général clients 

et services au directeur territorial Sud-Ouest 
 
Vu l’absence d’avis du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine informé en date du 
09/05/2023. 
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 10 novembre 2023, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: F9CAB2C8-C35D-462E-99EC-86D5220E349C

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00004 - INFRASTRUCTURE

Déclassement du domaine public ferroviaire Sorges/Ligueux du 08 12 2023

68



 

 

Interne 

DECIDE : 
 
 
 
ARTICLE 1 
 
Terrains : 
 
Les terrains non bâtis tels qu’ils apparaissent dans le tableau ci-dessous et sur le plan 
joint à la présente décision, sont déclassés du domaine public ferroviaire. 
 

Commune Lieu-dit Préfixe Section Numéro 
Surface à 

céder 

24540 SORGES ET 
LIGUEUX 

La Gare XXX B 159p (D1) 311 m²  

24540 SORGES ET 
LIGUEUX 

La Gare XXX B 159p (D2) 4 m²  

24540 SORGES ET 
LIGUEUX 

La Gare XXX B 159p (D3) 204 m²  

24540 SORGES ET 
LIGUEUX 

La Gare XXX B 159p (D4) 449 m²  

 TOTAL  968m²  

 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de la 
Dordogne et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture de la Dordogne. 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à Bordeaux, 
Le 08/12/2023 
 
 
 
 
 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial Nouvelle-Aquitaine SNCF RESEAU  
 
 
 

 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: F9CAB2C8-C35D-462E-99EC-86D5220E349C

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00004 - INFRASTRUCTURE

Déclassement du domaine public ferroviaire Sorges/Ligueux du 08 12 2023

69



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-11-00004

Arrêté préfectoral portant attribution des frais
d'assemblées électorales aux communes du

département de la Dordogne pour l'organisation
d'une élection municipale partielle complémentaire ou

intégrale en 2023. 

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00004 - Arrêté préfectoral portant attribution des frais d'assemblées électorales aux communes du
département de la Dordogne pour l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire ou intégrale en 2023. 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00004 - Arrêté préfectoral portant attribution des frais d'assemblées électorales aux communes du
département de la Dordogne pour l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire ou intégrale en 2023. 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00004 - Arrêté préfectoral portant attribution des frais d'assemblées électorales aux communes du
département de la Dordogne pour l'organisation d'une élection municipale partielle complémentaire ou intégrale en 2023. 72



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-08-00005

Arrêté portant suspension administrative de
l'agrément d'un contrôleur technique

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément d'un contrôleur technique 73



n°24-2023-12-08-00005

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément d'un contrôleur technique 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément d'un contrôleur technique 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément d'un contrôleur technique 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00005 - Arrêté portant suspension administrative de l'agrément d'un contrôleur technique 77



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-11-00001

Arrêté AGP Lascaux 2023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00001 - Arrêté AGP Lascaux 2023 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00001 - Arrêté AGP Lascaux 2023 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-11-00001 - Arrêté AGP Lascaux 2023 80



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-04-00007

VIDEOPROTECTION- Les Petits Plats de la
Vallée-Débit de Tabac Nicolas RASSE-SAINT

GERMAIN-DU-SALEMBRE-arrêté-1320-04122023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00007 - VIDEOPROTECTION- Les Petits Plats de la Vallée-Débit de Tabac Nicolas RASSE-SAINT
GERMAIN-DU-SALEMBRE-arrêté-1320-04122023 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00007 - VIDEOPROTECTION- Les Petits Plats de la Vallée-Débit de Tabac Nicolas RASSE-SAINT
GERMAIN-DU-SALEMBRE-arrêté-1320-04122023 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00007 - VIDEOPROTECTION- Les Petits Plats de la Vallée-Débit de Tabac Nicolas RASSE-SAINT
GERMAIN-DU-SALEMBRE-arrêté-1320-04122023 83



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-04-00006

VIDEOPROTECTION-Etablissement VIERS CAB
PIECES AUTO-TERRASSON

LAVILLEDIEU-arrêté-1409-04122023

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00006 - VIDEOPROTECTION-Etablissement VIERS CAB PIECES AUTO-TERRASSON
LAVILLEDIEU-arrêté-1409-04122023 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00006 - VIDEOPROTECTION-Etablissement VIERS CAB PIECES AUTO-TERRASSON
LAVILLEDIEU-arrêté-1409-04122023 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-04-00006 - VIDEOPROTECTION-Etablissement VIERS CAB PIECES AUTO-TERRASSON
LAVILLEDIEU-arrêté-1409-04122023 86



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-08-00001

AP CRDD statuts-adh Pgx 081223

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 93



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 96



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00001 - AP CRDD statuts-adh Pgx 081223 99



Préfecture de la Dordogne

24-2023-12-08-00002

AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223

Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2023-12-08-00002 - AP statuts - adh Sourzac SICTEU 081223 106


